
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от   28.06. 2019г.                                                                                  № 748-п 

 
Об утверждении перечня нормативных  

правовых актов и (или) их отдельных 

частей, содержащих обязательные требования  

и требования, установленные муниципальными  

правовыми актами, оценка соблюдений которых 

является предметом муниципального 

 контроля за соблюдением условий 

 организации регулярных перевозок 

 между поселениями в границах  

Агаповского муниципального района 

 

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля», Уставом Агаповского муниципального района,  

 администрация Агаповского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов и (или) их 

отдельных частей, содержащих обязательные требования и требования, установленные 

муниципальными правовыми актами, оценка которых является предметом 

муниципального контроля за соблюдением условий организации регулярных перевозок 

между поселениями в границах Агаповского муниципального района (приложение).  

2. Отделу пресс-службы и информации администрации Агаповского 

муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Агаповского муниципального района. 

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Агаповского муниципального района по строительству, ЖКХ, транспорту, связи и 

энергетике Стрижова С.И. 

 

 

 

 

 

Глава района            Б.Н.Тайбергенов 
 

 
 

 



Приложение 

К постановлению администрации 

Агаповского муниципального района 

От 28.06.2019г. №748-п 

 

 

Перечень нормативных правовых актов и (или) их отдельных частей, содержащих 

обязательные требования и требования, установленные муниципальными 

правовыми актами, оценка которых является предметом муниципального контроля 

за соблюдением условий организации регулярных перевозок между поселениями в 

границах Агаповского муниципального района 

Наименование и реквизиты 

акта 

Краткое описание круга лиц и 

(или) перечня объектов, в 

отношении которых 

устанавливаются обязательные 

требования 

Указания на структурные 

единицы акта, соблюдение 

которых оценивается при 

проведении мероприятий по 

контролю 

Раздел 1. Международные договоры Российской Федерации и акты органов Евразийского 

экономического союза. 

Отсутствуют 

Раздел 2. Федеральные Законы 

Федеральный Закон от 

13.07.2015 №220-ФЗ «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом и городским 

наземным электрическим 

транспортом в Российской 

Федерации и о внесении 

изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, участники 

договора простого 

товарищества, осуществляющие 

регулярные пассажирские 

перевозки 

Пункт 1 статья 37, подпункт 

3 пункта 5 статьи 29 

Федеральный Закон от 

08.11.2007 №259-ФЗ «Устав 

автомобильного транспорта 

и городского наземного 

электрического транспорта» 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, участники 

договора простого 

товарищества, осуществляющие 

регулярные пассажирские 

перевозки 

Пункт 2 статья 6, пункт 13 

статья 2 

Раздел 3. Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения 

Правительства Российской Федерации 

Постановление 

Правительства Российской 

Федерации от 14.02.2009 

№112 «Об утверждении 

правил перевозок 

пассажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом и городским 

наземным электрическим 

транспортом» 

Перевозчики, осуществляющие 

регулярные пассажирские 

перевозки автобусами по 

установленным маршрутам 

Пункты 

3;29;30;31;32;33;35;36; 

37;38;42;43 Глава 2. 

Приказ Министерства Юридические лица, Пункт 6 Приказа 



транспорта Российской 

Федерации от 01.12.2015 

№347 «Об утверждении 

порядка обеспечения 

условий доступности для 

пассажиров из числа 

инвалидов транспортных 

средств автомобильного 

транспорта и городского 

наземного электрического 

транспорта, автовокзалов, 

автостанций, и 

предоставляемых услуг, а 

также оказания им при этом 

необходимой помощи» 

индивидуальные 

предприниматели, участники 

договора простого 

товарищества, осуществляющие 

регулярные пассажирские 

перевозки 

Раздел 4. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и 

нормативные документы федеральных органов исполнительной власти 

Отсутствует 

Раздел 5. Законы и иные нормативные правовые акты органов субъектов Российской 

Федерации 

Закон Челябинской области 

от 30.12.2015 №293-ЗО «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа в Челябинской 

области» 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, участники 

договора простого 

товарищества, осуществляющие 

регулярные пассажирские 

перевозки 

Пункт 2 статья 11 

Раздел 6.Иные нормативные документы, обязанность соблюдения которых установлена 

Законодательством Российской Федерации 

Постановление 

администрации Агаповского 

муниципального района от 

29.03.2019 №365 «Об 

утверждении Порядка 

установления, изменения  

и отмены муниципальных 

маршрутов регулярных 

перевозок  

(в том числе основание для 

отказа в установлении  

либо изменении данных 

маршрутов, основание  

для отмены данных 

маршрутов)» 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, участники 

договора простого 

товарищества, осуществляющие 

регулярные пассажирские 

перевозки 

В целом 

Постановление 

администрации Агаповского 

муниципального района от 

28.06.2019 № 748 «Об 

утверждении 

административного 

 регламента осуществления 

муниципального 

 контроля за соблюдением 

условий 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, участники 

договора простого 

товарищества, осуществляющие 

регулярные пассажирские 

перевозки 

В целом 



 организации регулярных 

перевозок 

 между поселениями в 

границах  

Агаповского 

муниципального района» 

 

 


